prim a decembris. Et cuius quidem lighe tenor talis est etc. ( i ) .

In  qua quidem liga prefati magnificus dom inus M it ile n i, domini 

de R o d o  et illi de Syo, dictam comunitatem Peyre  acceptarunt et 

agregaverunt, vigore publicorum instrum entorum que alias, per 

dictum Anton ium  sindicum et sindicario nom ine vestre magnifi- 

centie notificata fuerunt, et etiam guerra inter dictam  comunitatem 

Peyre et Jhalabi dom inum  turchorum tunc tem poris et ad pre

sens vigens; et protestatus fuit per dictum A n th o n iu m  ut supra 

quare dictam ligam, seu pacta et conventiones dicte l ig h e , vestra 

magnificentia observaret, seu observare deberet, predicte comunitari 

Peire in dicta guerra prestare et prebere debere auxilium , consilium  

et favorem , et in dictam guerram intrare, prout et sicut in dieta 

liga continetur: quod m inime per dictam magnificentiam  factum 

fuit in predictis. Ideo dictus Antonius sindicus, et s ind ica rio  nom ine 

predicto, iterum et iterato prefacte magnificentie vestre dicit et no

tificat quod guerra ad presens viget et est inter com une Peyre et 

dictum  Jhalaby dom inum  turchorum, et ipsius exercitus est in ob

sid ione Peyre, et status com unis seu terre Peyre et dom in ium  ip

s iu s per ipsos turchos turbatur et molestatur per m are vel per 

te rra m , ut prefacte magnificentie vestre notum est. Q u o d  est et 

cedit in grave dampnum, detrimentum et periculum  tocius reipu- 

blice ianuensis. Unde, cum om ni debita reverentia prelibate m agn i

ficentie vestre, dictus Antonius, sindicus ut supra, iterum  et de novo, 

sepe et sepius, et om ni iure, via, modo et forma qu ibus m elius po

test et debet, observantiam dictorum pactorum instanter et instan

tissime petit et requirit. Q uod  si prelibata vestra m agnificentia non 

fecerit, prout tenetur, protestatur de omni damno, interesse et ex

ii) Ved. Documento vm

Società Ligure di Storia Patria - biblioteca digitale - 2011

pensis, quod dictum comune seu comunitas Peyre pateretur seu supor- 

taret; et eciam de quibuscumque dampnis, interesse et penis, in qu ibus 

prelibata magnificentia incùrrisset actenus de inobservantia dicte lighe.

Q u i magnificus dominus Franciscus, audicta dicta protestacione 

et contentis in ea , dicit et paratus se offert observare et ad im 

plere omnia et singula in dicta liga contenta; petens et requirens 

quod dicta liga et contenta in ea cognoscantur in Rodo, vel alibi, 

ut possit debite partibus iusticia ministrari. Et dictus Anton ius, 

dicto sindicario nomine, audita dicta responsione, dicit quod pre- 

factus magnificus dominus, hic cum potencia sua in presenti portu 

Constantinopolitano est, et videt et sit potenciam turchorum pre- 

dictorum et molestiam quod dicti turchi inferunt et inferre v i

dentur dicte communitati terre Peyre; propter quod ipse magnificus 

dominus tenetur et debet dicte communitati, cum dicta eius po

tencia, prestare et prebere auxilium, consilium et favorem in obser- 

vacione dicte lighe: cuius observandam iterum et de novo petit 

instanter et instantissime, er cum instancia quanta potest. Et pre- 

factus magnificus dominus Franciscus, dominus M itileni, audita 

dicta responsione dicti Antonii, dicit et paratum se offert quod si 

et in quantum communitas Peyre deliberet exire raenia Peyre et 

ire contra turchos predictos, ipse cum eius potencia et comunitate 

predicta exire, et insultum viriliter facere contra turchos predictos 

et fortilicia que fabricant contra communitatem predictam.

Et de predictis dictus Antonius, dicto nomine, et magnificus 

dominus Franciscus Gatiluxius, dominus Mitileni, rogaverunt me 

notarium infrascriptum ut inde conficere debeam presens publicum 

instrumentum, in fidem et testimonium premissorum.

Acta sunt hec in portu Constantinopoli, iusta Chignigho, videlicet 

super pupim galee prefacti magnifici domini Francisci Gateluxii, do

mini Mitileni, anno dominice nativitatis millesimo tercentesimo n o 

nagesimo sexto, indicione tercia, secundum cursum Janue, die x v  

iunii, hora vesperarum. Testes: dominus frater Petrus Castagna, 

Gabriel Palavicinus, civis Janue, Bartholomeus de Levanto, et Ja- 

cobus Bontempo, burgensis Peyre, vocati et rogati.

— 967 -

Archivio e Fo3liazzo citato, num. cit.

Società Ligure di Storia Patria - biblioteca digitale - 2011

— 968 —

X.

1405, 6 febbraio. « G eorg ius de Mooleen condam  A n ton ii,  au- 

rifaber, burgensis Peyre », confessa « Q uilico  de A rd e o  notario , 

burgensi Peyre, tanquam p a tr i. . .  Benedicte filie sue et uxoris . . .  

dicti G eorg ii », la ricevuta della dote di lei in perperi 1400 al 

sagg io  di Pera. « Actum  Peyre, in domo habitationis d icti Q u ilic i, 

posita in quarterio sancti M ichaelis etc. Testes : G e o rg iu s  de 

Canitia, notarius, civis Janue, Benedictus de Petralata, cavalerius 

dom in i potestatis P e y re , et Johannes de V e ro n a , p lacerius curie 

Peyre  ».

Fogliazzo citato, num. 20.

X I.

1405, 28 aprile. « Circumspectus et prudens v ir ,  d om inus L u -